



TRANSGRANICZNE WARSZTATY FOTOGRAFICZNE W BONINIE

(BONIN, GM. ŁO-BEZ) Fotografia i konie – już sama zbitka tych słów budzi skojarzenia związane z pięknem – tym oczywistym – wynikającym z widzenia świata, ale i z tym duchowym, które gdzieś tam siedzi w środku każdego z nas.

Dodajmy do tego jeszcze słowo Bonin i mamy gotowy przepis na udane wakacje. A żeby było jeszcze bardziej, o ile to możliwe, interesująco – to nie dość, że uczestnicy projektu byli z Polski i z Niemiec, to jeszcze z Afganistanu.

Niewiele czasu było

trzeba, żeby bariera językowa przestała istnieć, aczkolwiek sposób nawiązywania kontaktów bywał daleki od perfekcyjnej znajomości języka. Dzielne bonińskie konie pozwalały poznawać świat z wysokości siodła, a Beata Bogusławska uczyła patrzeć na te cuda natury i przyrody „inaczej” – przez obiektyw aparatu fotograficznego.

Dwór w Boninie przygarniał szeroko otwartymi drzwiami i tych, którzy relaksowali się przy ekranie filmowym i tych, którzy grali zacięcie w gry planszowo-

stolikowe i tych, którzy próbowali opanować sztuczki karciane w wydaniu Bahira.

Stajnia została udekorowana tabliczkami z imionami koni stworzonymi przez dziewczyny w sposób artystycznie dowolny. Ceremoniałem stało się poranne sprowadzanie koni z padoku w rosie i mgłę i o dziwo – w ciszy – bo tak rano człowiek jest nie całkiem obudzony. Tak samo tuż przed zmrokiem były odprowadzane na noc – na swobodę. I jak to zwykle bywa – coraz większa integracja uczestników sprze-

gła się z coraz szybszym zbliżaniem się momentu „koniec”.

Zostaną przyjaźnie, spłycona bariera językowa i rokujące na przyszłość „debiuty jeździeckie”. Samozwąco powstała lista chętnych do spotkania w 2018 roku we dworze w Boninie. Wpisali się wszyscy z postulatem przedłużenia pobytu do dwóch tygodni.

Projekt pt. „Transgraniczne warsztaty fotograficzne 2017” dofinansowany został przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-



nalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia-Pomorze Przednie/Brandenburgia/Polska w Euroregionie Pomerania)

oraz Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży.

Jolanta Wasiukiewicz,
instruktor jazdy konnej